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Öz: Bu araştırmayla, “Nevşehir il örneğinde Milli Eğitim Ba-

kanlığına bağlı okullarda okul yöneticisi olarak görev yapan 

müdür ve müdür yardımcılarının öğretmen performansını ge-

liştirmeye yönelik mentorluk yapma yeterlilikleri‘ni belirlemek, 

sonrasında da araştırma verilerine dayalı olarak uygulayıcılara 

önerilerde bulunmak amaçlanmıştır. Araştırmada “Mentor-

luk”;“kişilerin potansiyellerini keşfetmelerini sağlayarak, onları 

hedefleri doğrultusunda harekete geçirmeyi hedefleyen, bireyin 

yolunu açarak kararlılığını güçlendirmeyi ve gelecek odaklı 

farkındalık oluşturmasını hedefleyen bir yönetim anlayışı ola-

rak ele alınmıştır. Araştırmanın yürütülmesinde “genel tarama 

modeli” kullanılmıştır. Araştırmanın evrenini Nevşehir İl Milli 

Eğitim Müdürlüğü bünyesindeki okullarda 2012-213 öğretim 

yılında okul müdürü ve müdür yardımcısı olarak görev yapan 

okul yöneticilerinin tamamı oluşturmuştur. Araştırmada evre-

nin tamamına ulaşıldığından, ayrıca örneklem alınmamıştır. 

Araştırmanın belirlenen amaçlara ulaşabilmesi için, öncelikle 

ilgili literatür taraması yapılmıştır. Araştırma bir bütün olarak 

değerlendirildiğinde “Okul Yöneticilerinin Öğretmenlere Men-

torluk Yapma Yeterlilikleri” konusunda kendilerini yeterli gör-

dükleri görülmüştür.  

Anahtar Kelimeler: Mesleki koçluk, danışman, lider, öğretmen, 

kılavuz, eğitim yönetimi. 
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Mentoring in the School Management 

 

 

Abstract: This research has been carried out in order to deter-

mine “principals’ and vice-principals’, who work as school ad-

ministrators in the schools of Ministry of National Education, 

qualifications of mentoring for “teacher performance improve-

ment” in the province of Nevşehir” and it has been aimed to 

make suggestions to the professionals through the research da-

ta. Research handles “Mentoring” as a management concept 

that provides individuals to discover their potentials, aims to 

mobilize them toward their goals, helps the individuals to 

strengthen their determination, and aims to create a future-

oriented awareness. The research is conducted through the 

“general screening model”. The universe of the research comp-

rises all the principals and vice-principals’, who work as school 

administrators in the schools of Nevşehir Provincial Directorate 

for National Education in the 2012-2013 school year. Since the 

entire universe is reached, no sampling is determined. A litera-

ture review has been made to reach the identified aims of the 

research. When the research is evaluated as a whole, it is seen 

that school administrators think themselves sufficient in terms 

of their “qualifications of mentoring teachers”.  

Keywords: Aristotle, syllogism, wrong premise, validity. 
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Giriş 

İnsanların belirli amaçları gerçekleştirmek için işbirliği 

yapma gereksinimlerinden doğan örgütler, bu gereksinimlerini 

gerçekleştirebildikleri sürece varlıklarını sürdürebilmektedirler. 

Örgütsel varlığın devamı ve etkinliğinin artması için ise, ortak 

amacın gerçekleştirilme derecesi kabul edilen etkililiğe, dolayı-

sıyla “etkili yönetime” ihtiyaç vardır. Örgütlerde, özellikle de 

eğitim örgütlerinde etkili yönetimi gerçekleştirebilmek için de 

“rehberlik, akıl hocalığı, danışmanlık, klavuzluk, liderlik” gibi 

kavramlarla da ilişkilendirilen bir yönetim felsefesini, “mentor-

luk” anlayışını benimsemek ve uygulamak gerekli görülmekte-

dir (Gülşen, 2009a:4-7). 

Eğitim kurumlarında okul kültürünün yerleşmesinde okul 

yöneticilerinin çok önemli misyonlarının olduğu, bu nedenle de 

okul yönetimlerinin güçlendirilmesi, yöneticilerin daha çağdaş 

vasıflarla donatılması gerektiği çoğu zaman gündeme getiril-

mektedir. Eğitim örgütleri de diğer örgütler gibi hayatlarını 

devam ettirmek için nitelikli işgörenleri yetiştirmek, geliştirmek 

ve istihdam etmek zorundadır. Eğitim sisteminin amaçlarına 

ulaşabilmesinde, büyük ölçüde iyi yetişmiş, donanımlı eğitim 

yöneticilerine ve öğretmenlere ihtiyaç duyulmaktadır. Örgütsel 

hedeflere ulaşılmasında bu yönetici ve öğretmenlerin gayretleri 

önemli yer tutmaktadır. Bu nedenle günümüzün sürekli deği-

şen dünyasında okul yöneticilerinin ve öğretmenlerin değişen 

koşullara uygun biçimde yetiştirilmeleri kaçınılmaz bir zorun-

luluk olarak görülmektedir. Bu zorunluluk, öğretmen ve okul 

yöneticilerini iyi yetiştirmenin önemini artırmakta ve eğitim 

sistemlerini, daha verimli yöntemler bulma arayışına itmektedir 

(Gülşen, 2009, s:149-166; Özdemir, 2012, s: 3-4). 

Örgütlerin kültürlerini büyük oranda yöneticilerin 

şekillendirdiği anlayışından yola çıkarak, eğitim örgütlerinde 

de üst yönetimin liderliği her geçen gün daha da fazla önem 

kazanmaktadır. Eğitim örgütlerindeki gücü dikkate alındığında 

karşılaşılan sorunları çözmek, öğretmen, öğrenci ve diğer 

personeli motive etmek ve geleceği kurgulamak olarak ta 
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tanımlanan ortak bir vizyon geliştirmek için, okulları yönetecek 

iyi yetişmiş, güçlü eğitimsel liderlere, lider yöneticilere olan 

ihtiyaç yadsınamaz bir gerçeklik olarak karşımıza çıkmaktadır 

(Gülşen, 2005, s:17). Bu özelliklere sahip okul yöneticileri 

gündeme geldiğinde ise, hemen her ortamda yönetici atama 

kritrleri de beraberinde gündemde yer bulmakta ve tartışılmaya 

başlanmaktadır. 

Yönetici kriterleri tartışılırken, okulları yönetecek kişilerin 

sadece atanmış yetkileri bulunan yöneticiler olmasının kurum-

sal kimliklerin oluşmasını engellediği belirtilmektedir. Son dö-

nemlerde atanmış yönetici yerine, lider yönetici, koçluk yapan, 

mentor olan yönetici kavramları ön plana çıkmaktadır. Okul 

kültürünün oluşturulmasında ve öğretmen performansının 

arttırılmasında okul yöneticilerinin yönlendirici ve destekleyici 

olması beklenmektedir (Akdemir, 2016, s.1-8; Gülşen, 2005, 

s.16-24; Özdemir, 2012, s.35). Bu etkiyi gösterecek yöneticilerin 

ise, atanmış yönetici olmanın ötesinde, çoklu zekâ özelliklerini 

de dikkate alarak liderlik, mentorluk ve mesleki koçluk gibi 

daha üst düzey yeterliliklerle donatılmış olması gerektiği vur-

gulanmaktadır. Günümüz eğitim sistemlerinde okul yöneticile-

rinin rehber, yol gösterici, lider ve özellikle de “mentor” olması 

beklenmektedir (Aktan, 2016, s.1; Gülşen, 2015, s.1918-1930; 

Harvard, 2007, s.16-17; Kocabaş ve Yirci, 2011, s.3; Kotter, 1999; 

Werner, 1993). Rehber, akıl hocası, danışman, lider, kılavuz gibi 

isimlerle de karşılık bulabilen “mentor” kelimesi, Türk Dil Ku-

rumu güncel sözlüğünde “yönder” kelimesinin karşılığı olarak 

“herhangi bir iş yerinde farklı görevlerde çalışarak deneyim 

kazanmış olan, danışan kişinin hedefine ulaşmasını sağlayacak 

yolu bulmasına yardımcı kimse” olarak açıklanmaktadır (Koca-

baş ve Yirci, 2012, s:78; Stueart ve Sullivan, 2010, s.81; Şerefha-

noğlu, 2014, s. 45; TDK, 2016, s.1). 

Çağdaş mentorluk literatüründe mentor ile birlikte, men-

ti/mente de denilen danışan, öğrenen kişinin de önemi vurgu-

lanmaktadır. Mentorluk uygulamalarında, mentor/mente ara-

sındaki bilgi alışverişinden ziyade, gelişim için gerekli men-
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tor/mente ilişkilerinin içeriği de önem arzetmektedir. Mentor-

luk konusu ile ilgili yapılan çalışmaların büyük bir kısmı, men-

torluk ilişkilerinden mentenin nasıl daha fazla fayda sağlayaca-

ğı üzerine yapılmıştır (Özdemir,2012, s:10-11). Bu nedenle bu 

araştırmada akıl hocası, danışman, lider, kılavuz olması bekle-

nen mentor yöneticilerin yapacağı “mentorluk; “kişilerin potan-

siyellerini keşfetmelerini sağlayarak, onları hedefleri doğrultu-

sunda harekete geçirmeyi hedefleyen, bireyin yolunu açarak 

kararlılığını güçlendirmeyi ve gelecek odaklı farkındalık oluş-

turmasını hedefleyen bir yönetim anlayışı” olarak ele alınmıştır. 

Mentorluk, kişilerin potansiyellerini keşfetmelerini sağla-

yarak hedefleri doğrultusunda harekete geçirmeyi hedefleyen, 

bireyin yolunu açarak kararlılığını güçlendirmeyi ve gelecek 

odaklı farkındalık yaratmayı hedefleyen bir yönetim anlayışı-

dır. Mentorluk; bireylere ve kurumlara ulaşmayı hedefledikleri 

amaçlar doğrultusunda destek sağlayan bir programdır. Birey 

ve organizasyonlara yönelik olarak yapılan Mentorluk sürecin-

de “Erickson College” metodolojisi kullanılmaktadır. Bu süreç-

te; birey ve organizasyonların varolan potansiyellerini fark 

etmeleri, gelişirken, değişimi; değişirken gelişimi yaşamaları ve 

tam da istedikleri gibi harekete geçmeleri amaçlanmaktadır 

(Brockbank ve McGill, 2006, s. 253; Barbuto, 2000, s. 300). 

Bir metaforla ifade etmek gerekirse; mentorluk; yoldaki 

ışık, taş, yol çizgileri gibidir, asla yolun kendisi değildir. Men-

torluk; performansı ve başarıyı artıran etkili bir sistem olması 

nedeniyle, iş dünyası yanında okullarda da uygulanmaktadır. 

Kanada, ABD, İngiltere, Singapur, Avustralya ve Yeni Zelanda 

gibi ülkelerin başarılı okullarında yaygınlaşan mentorluk uygu-

lamaları yönetici olma kriterleri arasında sayılırken, öğretmen 

ve öğrencilere mentorluk yapılması gereği üzerinde durulduğu 

görülmektedir. Bazı bölgelerde koçluk olarak ta anılan öğret-

men ve öğrenci mentorluğunun uygulandığı okullarda, akade-

mik başarının yükseldiği ve disiplin problemlerinin büyük öl-

çüde ortadan kalktığı gözlenmiştir (Brockbank ve McGill, 2006, 

s. 253; Tosun, 2014).  
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Öğrenci koçluğu yanında, öğretmen koçluğunun da gün-

demde olduğu günümüzde okul yöneticilerinin (müdür, mü-

dür yardımcısı) okullarındaki öğretmenlere mentorluk yapma 

düzeylerinin yükseltilmesi de, okullardaki akademik başarının 

arttırılmasına olumlu etki sağlayacaktır (Pınar, 2013, s.124-131). 

Ülkemizde öğrenci koçluğu olarak uygulama örnekleri gö-

rülen Mentorluk anlayışının, yönetimde mentorluk olarak ta 

kullanılması eğitimde kaliteyi arttıracaktır (Gülşen, 2009). Bu 

nedenle okul yöneticilerinin atanmış bir müdür olmanın öte-

sinde, öğretmenlere mesleki anlamda mentorluk yapmaları da 

gerekmektedir.  

Bu nedenle eğitim kurumları, atanmış yöneticilere değil; 

lider yöneticilere, personeline vizyon veren, onları motive eden, 

onlara klavuzluk yapan, rehber, akıl hocası, danışman yönetici-

lere, mentorlere emanet edilmelidir (Aytaç, 2001; Goleman, 

2002). 

Mentör de olan eğitim liderleri, okul yöneticileri bütün 

paydaşlarla işbirliğini her zaman ön planda tutmalıdır. Mentor-

luk ve liderlik davranışlarının örgütsel kültürün oluşturulma-

sındaki önemi unutulmadan, amaç birliği sağlayabilmek için 

okul yöneticilerinin “Liderler, kavimlerinin hizmetkarıdır” 

hadisinin Robert Greanleaf tarafından batıdaki uyarlaması olan 

“Hizmetkar Lider” vasfıyla donatılmış mentorlar olması gerekir 

(Gülşen, 2009).  

Okul yöneticilerinin öğretmenlere mentorluk yapmaları 

durumunda okulların birçok kazanımı olacaktır. Bu kazanım-

lardan bazıları şunlardır (Bakioğlu, vd, 2011, s.148-152; Brock-

bank ve McGill, 2006, s. 253; Tunçay, 2014, s.25-30; Yıldırım, 

2013, s.100; Kocabaş ve Yirci, 2011, s.125-128): 

 Okulun akademik ve sosyal başarısı yükselir. 

 Öğrencilerde görülen disiplin problemleri büyük oran-

da ortadan kalkar 

 İçinde bulunduğumuz çağın tehlikeleri ve tehditleri ön-

lenir 
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 Yaratıcılığı ve başarıyı destekleyen eğitim ortam yaratı-

lır. Okulun rekabet gücü artar. 

 Sistemin uygulanma aşamasında alınan geri bildirimle-

re göre geliştirilmesi sağlanır 

 Uygulayıcıların yaratıcı katkılarıyla inovasyon (farklı, 

değişik, yeni fikirleri geliştirme ve uygulama) sağlanır. 

Bu faydalar düşünülerek yapılan bu araştırmayla, “Nevşe-

hir il örneğinde Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okullarda okul 

yöneticisi olarak görev yapan müdür ve müdür yardımcılarının 

öğretmen performansını geliştirmeye yönelik mentorluk yapma 

yeterlilikleri‘ni belirlemek, sonrasında da araştırma verilerine 

dayalı olarak uygulayıcılara önerilerde bulunmak amaçlanmıştır.  

Yöntem 

Araştırmanın yürütülmesinde “genel tarama modeli” kul-

lanılmıştır. Öncelikle araştırmanın belirlenen amaçlara ulaşa-

bilmesi için ilgili literatür taraması yapılmıştır. Sonrasında elde 

edilen veriler yardımıyla bu araştırma için araştırmacı tarafın-

dan “Okul Yöneticilerinin Öğretmenlere Mentorluk Yapma 

Yeterlilikleri”ni belirlemeye yönelik uzman görüşleri de alına-

rak üç alt boyuttan oluşan, bütün halinde Cronbach Alfa Güve-

nirlik Katsayısı alf=.910 olarak hesaplanan, 38 maddelik “Okul 

Yöneticilerinin Öğretmenlere Mentorluk Yapma Yeterlilikleri” 

anketi geliştirilmiştir. Anketin birinci alt boyutu 22 önermeden 

oluşan “Mentorun Rahat İletişim Ve Mesleki Gelişime Katkı Sağla-

ması”na ilişkin boyutu, ikinci alt boyutu 11 önermeden oluşan 

“Mentorun Öğretmenlere Destek Sağladığı Alanlar”a ilişkin boyutu 

ve üçüncü alt boyutu ise, 5 önermeden oluşan “Aktivitelerin 

Takibinde Öğretmenlerle Meşgul Olma Sıklığı”na ilişkin boyutu 

oluşturmaktadır. 

Anketin yapı geçerliliğinin ortaya koymak için açıklayıcı 

(açımlayıcı) faktör analizi yöntemi uygulanmıştır. “Mentorun 

Rahat İletişim Ve Mesleki Gelişime Katkı Sağlaması”na ilişkin boyu-

tu ile ilgili testlerde anketin bu alt boyutunun genel güvenirliği 

alfa=0.967 olarak hesaplanmıştır. Yapılan Bartlett testi sonu-
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cunda (p=0.000<0.05) faktör analizine alınan değişkenler ara-

sında ilişkinin olduğu tespit edilmiştir. Yapılan test sonucunda 

(KMO=0.951>0,60) örnek büyüklüğünün faktör analizi uygu-

lanması için yeterli olduğu tespit edilmiştir. Faktör analizi uy-

gulamasında varimax yöntemi seçilerek faktörler arasındaki 

ilişkinin yapısının aynı kalması sağlanmıştır. Faktör analizi 

sonucunda değişkenler toplam açıklanan varyansı %70.92 olan 

3 faktör altında toplanmıştır. Faktör sayısına karar verirken de 

en önemli kriterlerden Scree plot (Saçılım) grafiği ve özdeğer 

sayılarına bakılmıştır (Büyüköztürk, 2011, s:95; Tavşancıl, 2010, 

s.95).  

Mentorun Öğretmenlere Destek Sağladığı Alanlar”a ilişkin bo-

yutuna yönelik anketteki 11 maddenin güvenirliğini hesapla-

mak için iç tutarlılık katsayısı olan alfa değeri hesaplanmıştır. 

Anketin bu alt boyutunun genel güvenirliği alfa=0.953 olarak 

bulunmuştur. Ölçeğin yapı geçerliliğinin ortaya koymak için 

açıklayıcı (açımlayıcı) faktör analizi yöntemi uygulanmıştır. 

Yapılan Bartlett testi sonucunda (p=0.000<0.05) faktör analizine 

alınan değişkenler arasında ilişkinin olduğu tespit edilmiştir. 

Yapılan test sonucunda (KMO=0.937>0,60) örnek büyüklüğü-

nün faktör analizi uygulanması için yeterli olduğu tespit edil-

miştir. Faktör analizi uygulamasında varimax yöntemi seçilerek 

faktörler arasındaki ilişkinin yapısının aynı kalması sağlanmış-

tır. Faktör analizi sonucunda değişkenler toplam açıklanan 

varyansı %68,009 olan tek faktör altında toplanmıştır. 

Anketin “Aktivitelerin Takibinde Öğretmenlerle Meşgul Olma 

Sıklığı”na ilişkin boyutu ile ilgili 5 maddenin güvenirliğini he-

saplamak için, iç tutarlılık katsayısı olan alfa değeri hesaplan-

mıştır. Anketin bu boyutunun genel güvenirliği alfa=0.809 ola-

rak hesaplanmıştır. Ölçeğin yapı geçerliliğinin ortaya koymak 

için açıklayıcı (açımlayıcı) faktör analizi yöntemi uygulanmıştır. 

Yapılan Bartlett testi sonucunda (p=0.000<0.05) faktör analizine 

alınan değişkenler arasında ilişkinin olduğu tespit edilmiştir. 

Yapılan test sonucunda (KMO=0.756>0,60) örnek büyüklüğü-

nün faktör analizi uygulanması için yeterli olduğu tespit edil-



Okul Yönetiminde Mentorluk  
 

 
 

Iğdır Üniversitesi 

Sosyal Bilimler Dergisi 

Sayı: 19, Temmuz 2019 

375 

miştir. Güvenirliğine ilişkin bulunan alfa ve açıklanan varyans 

değerine göre Okul Yöneticilerinin Öğretmenlere Mentorluk 

Yapma Yeterlilikleri” ölçeğinin geçerli ve güvenilir bir araç 

olduğu anlaşılmıştır. 

Bu araştırmanın evrenini, 2012-2013 öğretim yılında Nev-

şehir İl Milli Eğitim Müdürlüğü bünyesindeki okullarda okul 

müdürü ve müdür yardımcısı olarak görev yapan okul yöneti-

cilerinin tamamı oluşturmaktadır. Araştırmada evrenini oluştu-

ran 220 okul müdürü ve 202 okul müdür yardımcısının tama-

mına ulaşıldığından, ayrıca örneklem alınmamıştır. 

Hazırlanan anket, Nevşehir İl örneğindeki okullarda görev 

yapan okul yöneticilerinin tamamına (220 müdür, 202 müdür 

başyardımcısı ve müdür yardımcısı) uygulanmıştır. Uygulanan 

anketlerin müdürlerden % 89,54’ü (197’si), müdür yardımcıla-

rından ise 94,55’i (191’i) geri dönmüştür. Dönen anketler bütün 

halinde ele alındığında değerlendirilen yönetici anketlerinin % 

50,77’si okul müdürlerine ve %49,23’ü de müdür yardımcılarına 

ait olduğu görülmektedir. Uygulanan anketlerle yöneticilerin 

önermelere katılım dereceleri belirlenmiş ve elde edilen veriler 

tablolara yerleştirilerek, istatistikî yönden tablolar aracılığıyla 

değerlendirilmiş ve yorumlanmıştır. Araştırmada elde edilen 

veriler SPSS (Statistical Package for Social Sciences) programı 

kullanılarak analiz edilmiştir. Verilerin değerlendirilmesinde 

tanımlayıcı istatistiksel yöntemleri olarak sayı, yüzde, ortalama, 

standart sapma kullanılmıştır. Evrenin tamamına ulaşıldığı için, 

elde edilen veriler frekans (f), yüzde (%) ve aritmetik ortalama 

( )’lara göre yorumlanmıştır. Görev değişkeni (müdür-müdür 

yardımcısı) açısından verilerin karşılaştırılmasında ise t-testi 

kullanılmıştır. 

Bulgular  

Araştırma ile elde edilen bulgular üç ayrı alt boyuta göre 

aşağıdaki şekilde yorumlanmıştır. Yorumlama yapılırken cinsi-

yet değişkeni dışında anlamlı ilişki kurulabilecek grup oluşma-

dığından, değerlendirme sadece görev değişkeni açısından 

yapılmıştır. Aşağıda evrenin tamamına ulaşıldığı için tablo 1’de 
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alt boyutlar düzeyinde elde edilen genel bulguların frekans (f), 

yüzde (%) ve aritmetik ortalama ( )’larına, tablo 2’de ise görev 

değişkeni (müdür-müdür yardımcısı) açısından t-testi ile yapı-

lan karşılaştırma sonuçlarına yer verilmiştir. 

Tablo 1: Müdür ve Müdür Yardımcılarının “Öğretmen Performansını Geliştir-

meye Yönelik Okul Yöneticilerinin Mentorluk Yapma Yeterlilikleri” ile ilgili 

Görüşlerine ait Frekans (f), Yüzde (%) ve Aritmetik Ortalamalar ( ): 

S
ır

a
 N

o
 Alt Boyutlar 

Yöneticilerin Görevleri 

Okul Müdürü Müdür Yardımcısı 

f %   f %   

1 

Mentorun Rahat 

İletişim Ve Mesleki 

Gelişime Katkı Sağla-

dığı Alanlar Alt Boyu-

tu 

197 50,77 4,09 191 49,23 4,49 

2 

Mentorun Öğretmen-

lere Destek Sağladığı 

Alanlar Alt Boyutu 

197 50,77 3,14 191 49,23 3,57 

3 

Aktivitelerin Takibin-

de Öğretmenlerle 

Meşgul Olma Sıklığı 

Alanı Alt Boyutu 

197 50,77 2,91 191 49,23 3,72 

Genel Aritmetik Ortalamalar ( ) 3.38 3.93 

Tablo 1’e bakıldığımda, katılımcıların 197’sinin yani % 

50.77’sinin okul müdürü ve 191’inin de yani %49,23’ünün de 

müdür yardımcılarından oluştuğu görülmektedir. Bu oranlara 

bakıldığında dengeli bir örneklem grubu olduğu görülmekte-

dir. Okul yöneticilerinin önermelere katılım ortalamalarına alt 

boyutlar düzeyinde bakıldığında ise, “Mentorün Rahat İletişim 

ve Mesleki Gelişime Katkı Sağlaması”na yönelik beşli likert tipi 

önermelerin yer aldığı birinci alt boyuta, okul müdürleri arit-

metik ortalama olarak “=4,09” düzeyinde “çok” olarak; mü-

dür yardımcıları ise aritmetik ortalama olarak “=4,49” düze-
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yinde “tam” olarak katılım gösterdikleri görülmektedir. Okul 

Müdürleri de, müdür yardımcıları da okullarındaki öğretmen-

lere yeterince mentorluk yaptıklarını belirtmişlerdir. Müdür 

yardımcıları, öğretmenlere görev açısından daha yakın bir ko-

numda bulunduklarından, okul müdürlerine göre aritmetik 

ortalama olarak daha yüksek oranda Mentorluk yaptıklarını 

beyan etmişlerdir.  

Araştırmanın ikinci bölümü olan “Mentorun Öğretmenlere 

Destek Sağladığı Alanlar”a yönelik dörtlü likert tipi önermele-

rin bulunduğu ikinci alt boyuta ise,  okul müdürlerinin aritme-

tik ortalama olarak “=3,14” düzeyinde “genellikle” derece-

sinde; müdür yardımcılarının da aritmetik ortalama olarak 

“=3,57” düzeyinde “Her zaman” derecesinde katılım göster-

dikleri görülmektedir. 

Okul Müdürleri de, müdür yardımcıları da okullarındaki 

öğretmenlere en az genellikle düzeyinde değişik alanlarda des-

tek sağladıklarını beyan etmişlerdir. Burada da müdür yardım-

cıları, öğretmenlere görev açısından daha yakın bir konumda 

bulunduklarından, okul müdürlerine göre aritmetik ortalama 

olarak daha yüksek oranda Mentorluk yaptıklarını beyan etmiş-

lerdir.  

Araştırmanın üçüncü ve son alt boyutu olan “Aktivitelerin 

Takibinde Öğretmenlerle Meşgul Olma Sıklığı”na yönelik altılı 

likert tipi önermelerin bulunduğu üçüncü alt boyuta ise, okul 

müdürlerinin aritmetik ortalama olarak “=2,91” düzeyinde 

“ayda bir” derecesinde; müdür yardımcılarının ise aritmetik 

ortalama olarak “=3,72” düzeyinde “Haftada bir” derecesinde 

katılım gösterdikleri görülmektedir. 

Okul Müdürleri haftada bir öğretmen aktiviteleri ile meş-

gul olduğunu belirtirken müdür yardımcıları yine görevsel 

konum nedeniyle müdürlere göre daha üst düzeyde ilgi gös-

terdiklerini beyan etmişlerdir. Müdür yardımcıları haftada bir 

öğretmen aktiviteleri ile meşgul olduğunu belirterek, öğretme-

lerin faaliyetlerine ilgi gösterdiklerini beyan etmişlerdir. 
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Ankete bütün halinde bakıldığında ise, okul müdürlerinin 

aritmetik ortalama olarak “=3,38” düzeyinde; müdür yardım-

cılarının ise aritmetik ortalama olarak =3,93” düzeyinde katı-

lım gösterdikleri, anketin bütününe müdür yardımcılarının 

daha olumlu yaklaştıkları görülmüştür. Tablo 2’de okul müdür-

leriyle müdür yardımcılarının öğretmenlere mentorluk yapma 

yeterliliklerine ilişkin görüşlerinin karşılaştırıldığı istatistiki 

sonuçlara yer verilmiştir. 

Tablo 2: Okul Müdürlerinin ve Müdür Yardımcılarının Mentorluk Rolleri 

Konusundaki Görüşleri Arasındaki Fark 

Öğretmen Performansını 

Geliştirmeye Yönelik Okul 

Yöneticilerinin Mentorluk 

Yapma Yeterliliklerine Ait 

Alt Boyutlar 

Okul 

Müdürü 

(n=197) 

Müdür Yar-

dımcısı 

(n=191) t p 

Ort (x̄) Ss Ort (x̄) Ss 

Mentorun Rahat İletişim Ve 

Mesleki Gelişime Katkı 

Sağladığı Alanlar Alt Boyu-

tu 

4.09 0,790 4.49 0,861 -5,010 0,000 

Mentorun Öğretmenlere 

Destek Sağladığı Alanlar 

Alt Boyutu 

3.14 0,761 3.57 0,747 -4,865 0,000 

Aktivitelerin Takibinde 

Öğretmenlerle Meşgul 

Olma Sıklığı Alanı Alt 

Boyutu 

2.91 0,985 3.72 0,820 -4,742 0,000 

Araştırmaya katılan yöneticilerin Mentorun Rahat İletişim 

ve Mesleki Gelişime Katkı Sağladığı Alanlar Alt Boyutu puan-

ları ortalamalarının görev değişkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi 

sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan 

anlamlı bulunmuştur (t=-5.001; p=0.000<0,005). Müdür yardım-

cılarının mentorle rahat iletişim ve mesleki gelişime katkı puan-

ları (x̄=4,49), müdürlerin mentorle rahat iletişim ve mesleki 

gelişime katkı puanlarından (x ̄=4,09) yüksek bulunmuştur. 

Araştırmaya katılan yöneticilerin Mentorun Öğretmenlere 

Destek Sağladığı Alanlar Alt Boyutu puanları ortalamalarının 
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görev değişkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip gösterme-

diğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi sonucunda grup orta-

lamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan anlamlı bulunmuş-

tur (t=-4.865; p=0.000<0,05). Müdür yardımcılarının mentorun 

desteği puanları (=3,57), müdürlerin mentorun desteği puan-

larından (=3,14) yüksek bulunmuştur. 

Araştırmaya katılan yöneticilerin Aktivitelerin Takibinde 

Öğretmenlerle Meşgul Olma Sıklığı Alanı Alt Boyutu puanları 

ortalamalarının görev değişkenine göre anlamlı bir farklılık 

gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla yapılan t-testi 

sonucunda grup ortalamaları arasındaki fark istatistiksel açıdan 

anlamlı bulunmuştur (t=-4.742; p=0.000<0,05). Müdür yardım-

cılarının mentorun ilgisi puanları (=3.72), müdürlerin mento-

run ilgisi puanlarından (=2.91) yüksek bulunmuştur. 

Sonuç ve Tartışma 

Araştırma bir bütün olarak değerlendirildiğinde “Okul 

Yöneticilerinin Öğretmenlere Mentorluk Yapma Yeterlilikleri” 

konusunda kendilerini yeterli gördükleri anlaşılmaktadır Ben-

zer araştırmalarda da okul yöneticilerinin mentorluk rollerini 

yüksek düzeyde gerçekleştirdikleri görülmektedir (Bakioğlu, 

Özcan ve Hacıfazlıoğlu, 2002; Yıldırım ve Yılmaz, 2013).. Görev 

değişkenine göre değerlendirildiğinde ise, müdür 

yardımcılarının müdürlere oranla kendilerini Öğretmenlere 

Mentorluk Yapma” konusunda daha yeterli gördükleri 

görülmüştür.  

Alt boyutlar düzeyinde değerlendirme yapıldığında ise, 

“Mentorün Rahat İletişim Ve Mesleki Gelişime Katkı 

Sağlaması”na yönelik ifadelere okul müdür yardımcıları, okul 

müdürlerine oranla daha üst düzeyde katılım gösterdikleri ve 

bu katılım düzeyinde müdür yardımcılarının öğretmenlerin ilk 

ulaştıkları idari kadrodaki yetkili olmalarının etkisinin olduğu 

söylenebilir. Yıldırım ve Şerefhanoğlu (2014) tarafından yapılan 

araştırma da ise, yöneticilerin yaptıkları mentörlük fonksiyon-

larıyla öğretmenlerin mesleki gelişimlerine katkı sağlayarak, 

kendilerini iyi hissetmelerine destek oldukları belirtilmiştir. 
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Farklı bir araştırmada ise, rehber öğretmenlerin öğretmenlere 

bu konuda yeterli düzeyde mentorluk yapamadığı sonucuna 

ulaşılmıştır (Erol ve Özdemir, 2018). 

“Mentorun Öğretmenlere Destek Sağladığı Alanlar”a 

yönelik ifadelerin yer aldığı önermelere de müdür yardımcıları 

daha üst düzeyde katılım göstermişlerdir. Müdür 

yardımcılarının okul işlerinin koordinasyonunda müdürler 

tarafından birinci derece yetkilendirilmiş olması bunda etkili 

olabilir. Katman (2010) tarafından yapılan araştırma sonucuna 

göre de, okul yöneticilerinin personele yeterli düzeyde empatik 

davrandığı ve onlarla birebir ilgilendikleri belirtilmiştir. 

“Aktivitelerin Takibinde Öğretmenlerle Meşgul Olma 

Sıklığı”na yönelik ifadelerin yer aldığı önermelere okul 

müdürleri “ayda bir” seviyesinde destek verdiklerini 

belirtirken, müdür yardımcıları ise “haftada bir” seviyesinde 

destek verdiklerini belirtmişlerdir. Mentorluk yapma 

yeterlilikleri konusunda okul müdürlerin, müdür 

yardımcılarına oranla daha alt düzeylerde katılım 

göstermelerinde, onların idari görevleri gereği okul dışındaki 

mesailerinin çokluğunun olmasının etkili olduğu söylenebilir. 

Kalfa (2006) tarafından yapılan araştırmada da okulun personel 

ve öğrenci sayısının okul yöneticilerinin mentorluk yapma dü-

zeylerini etkilediği, çalışmaları izlemede öğrenci sayısının artı-

şıyla ters orantılı bir durumun gözlendiği belirtilmiştir. 

Yapılan araştırmalarda doğrudan görev değişkeni ile ilgili 

bir araştırmaya ulaşılamamış olup, mentörlükle ilgili benzer 

araştırmaların yapıldığı görülmüştür. Şerefhanoğlu (2014) tara-

fından yapılan öğretmenlerin okul müdürlerinin mentorluk 

rollerini gerçekleştirmelerine ilişkin algılarını belirlemeye yöne-

lik araştırmasında, cinsiyet ve mezuniyet değişkenlerine göre 

görüşler arasında anlamlı bir farklılık bulunamamıştır (Şeref-

hanoğlu, 2014, s: 71). Benzer şekilde Barutçu ve Özbay (2013) 

tarafından yapılan araştırmada da koçluk yaklaşımında eğitim 

faktörü ile yöneticinin iletişim özelliği arasında anlamlı bir fark 

bulunmamıştır (Barutçu ve Özbay, 2013, s. 58). Yıldırım (2013) 
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tarafından yapılan tez çalışmasında; okul yöneticilerinin men-

torluk rollerini gerçekleştirmeleri ile ilgili branş değişkeni ince-

lenmiş ve bu araştırmada da görüşler arasında anlamlı bir fark 

bulunamamıştır (Yıldırım, 2013, s: 133). İbrahimoğlu (2008) 

tarafından bir başka çalışmada da; üniversitelerde çalışan öğre-

tim görevlileri ve öğretim üyelerinin mentorluk düzeyleri ile 

ilgili cinsiyet değişkeni incelendiğinde anlamlı bir fark bulun-

madığı tespit edilmiştir (İbrahimoğlu, 2008, s: 225). Mullen 

(1998) tarafından yapılan “Mentoring Functions” başlıklı araş-

tırmada; yöneticilerin mentorluk rollerini gerçekleştirmeleri ile 

ilgili yaş değişkeni incelenmiş ve yaşı ileri olan yöneticilerin 

deneyimleri arttıkça daha yetkin oldukları ve dolayısıyla daha 

iyi mentor oldukları sonucuna ulaşılmıştır (Mullen, 1998, s: 

326). 

Bu sonuçlara genel olarak bakıldığında ise, benzer araştır-

malarda da görüldüğü üzere okul yöneticilerinin personele ve 

dolayısıyla öğretmenlere mentorluk yapmaya istekli oldukları, 

müdür yardımcılarının öğretmenlerce kendilerine daha yakın 

hissedilmesi sebebiyle mentorluk rollerini daha üst düzeyde 

gerçekleştirdikleri, ister müdür olsun, ister müdür yardımcısı 

olsun mentorluk rollerinin şartlara göre değişkenlik gösterdiği 

görülmüştür. 

Bu sonuçlara dayalı olarak aşağıdaki öneriler yapılmıştır. 

 Okul müdürlerinin okul dışı iş yüklerinin yoğunluğu-

nun da etkisiyle, müdür yardımcılarına oranla personele daha 

az mentorluk yaptığı görülmektedir. Bu nedenle okul 

müdürlerinin öğretmenleriyle daha yakından ilgilenmesini 

sağlayacak görev tanımlarında düzenleme yapılması ve okul 

dışı iş yüklerinin azaltılması önerilmektedir. 

 Milli Eğitim Bakanlığı ile Yüksek Öğretim Kurumunun 

mentorluk uygulamalarının yaygınlaştırılması konusunda 

işbirliği yapması, bu çerçevede çeşitli hizmetiçi eğitim 

faaliyetleri, aktiviteler yapması, yükseköğretimde eğitim fakül-

teleri müfredatına mentorluk dersi konulması gerekli görül-

mektedir. 
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 Araştırmanın daha sağlam verilere ulaştırılarak genel-

lenebilmesi için ilgili diğer kesimlerin de mentorluk konusunda 

görüşlerinin alınarak karşılaştırma yapılması konuyla ilgili 

anlaşılırlığı ve uygulamaları kolaylaştıracaktır. 
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